Российская Федерация
Новгородская область
ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]                                              от 18.09.2017                   №  46
Великий Новгород

О внесении изменений
в административный регламент государственного областного казенного учреждения «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат» по предоставлению государственной услуги по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

Департамент труда и социальной защиты населения Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент государственного областного казенного учреждения «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат» по предоставлению государственной услуги по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденный постановлением департамента труда и социальной защиты населения Новгородской области от 20.06.2016 № 27 «Об утверждении административного регламента»:
1.1. Дополнить подпунктом 2.4.3.1. в следующей редакции:
«2.4.3.1. В случае, если к заявлению, направленному в учреждение в форме электронного документа, не приложены или приложены не все документы, предусмотренные пунктом 2.6. настоящего Административного регламента, и в течение 10 дней заявитель не представил недостающие документы, учреждение приостанавливает рассмотрение заявления, но не более чем на один месяц.
Учреждение уведомляет  заявителя  о приостановлении рассмотрения заявления о предоставлении субсидии в течение трех рабочих дней со дня принятия такого решения с указанием оснований приостановления (Приложение № 5 к настоящему Административному регламенту).»;
1.2. Изложить подпункт 2.4.4. в следующей редакции:
   «2.4.4.Субсидия предоставляется сроком на 6 месяцев.»;
1.3. Изложить подпункт 2.9.1. в следующей редакции:
«2.9.1.Оснований для отказа в приеме документов не предусмотрено.»;
1.4.В приложении № 5 к Административному регламенту исключить слова «2015 года».
2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

	Исполняющая обязанности
руководителя  департамента
труда и социальной защиты населения Новгородской  области

	А.В.Тимофеева